
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

9
.5

.2
0
2
0
 1

0
:2

4
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Oleksandra Chemelyukh 

Číslo studenta:  E18585 

Název diplomové práce:  Konsolidovaná účetní závěrka při uplatnění IFRS 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je vymezení specifik konsolidované účetní závěrky s 

přihlédnutím k IFRS a jejich aplikace v účetní závěrce vybraného podniku. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V rámci diplomové práce jsou popsána specifika účetní závěrky podle IFRS a ta jsou zohledněna v postupech při 

zpracování podkladů pro její sestavení. Problematika IFRS je velmi složitá a vyžaduje nejen teoretické znalosti, 

ale i schopnost aplikovat příslušné standardy do podnikových postupů, které vedou ke správnému výkaznictví 

účetních jednotek vedoucích účetnictví podle mezinárodních pravidel. Téma diplomové práce je proto náročné 

a vyžaduje důkladnou přípravu včetně prostudování velkého množství odborné literatury. V diplomové práci je 

uplatněn velmi logický metodický postup, který vede nejen k naplnění cíle, ale také k praktickému využití všech 

dílčích kroků a uvedených doporučení do praxe podniků. Za velmi důležitý výstup považuji zpracovaný 

harmonogram účetních prací, detailní popis jednotlivých etap i uvedení možných úskalí při sestavování účetní 

závěrky podle IFRS.   

Celkově diplomová práce působí velmi uceleným dojmem, je psána srozumitelně, obsahuje množství praktických 

poznatků a podle mého názoru je na velmi vysoké úrovni. Rozsah práce poněkud překračuje doporučený počet 

stran, ale to je dáno složitostí tématu a hloubkou provedených analýz. Při posouzení rozsahu zohledňuji také to, 

že teorie je zpracována tak, aby obsahovala vše podstatné z příslušných účetních standardů, což je vysoce náročné. 

Praktická část je v souladu s teorií, plně ji využívá a vede k naplnění stanoveného cíle. Struktura je logická, 

grafická a jazyková úroveň jsou výborné. Pozitivně hodnotím i rozsah a strukturu použité literatury. Podle mého 

názoru se jedná o vysoce kvalitní diplomovou práci.   

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 0 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Které změny v IFRS z poslední doby považujete za významné vzhledem k sestavení konsolidované 

účetní závěrky?  

2. Domníváte se, že vedení účetnictví podle národní legislativy a podle IFRS je výhodou, nebo komplikací 

pro příslušné účetní jednotky? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích,  27.5.2020 

Podpis  ..................................................................  


